
 Determina 433 Area Servizi Tecnici del 23-12-2020 1 

COPIA 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 433 

 Data di registrazione 23-12-2020 

 

 

OGGETTO: ALLESTIMENTO AREA OUTDOOR FTINESS PERCORSO VITA PRESSO 

L'AREA A VERDE COMUNALE DI VIA 8 MARZO - DETERMINA A 

CONTRARRE - IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
IN ESECUZIONE alla deliberazione di G.C. n. 3 del 7.1.2020, di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione PEG e del Piano della Performance 2020-2022 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 6/2019 del 22.5.2019 di nomina dell’arch. Gianfranco Zilio a 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

PREMESSO che l’area a verde di Via 8 Marzo è stata oggetto di recente riqualificazione mediante 

installazione di giochi inclusivi e manutenzione straordinaria dei camminamenti, interventi per i 

quali il Comune di Campolongo Maggiore ha beneficiato di un contributo regionale assegnato con 

D.G.R. n. 1150 del 22.10.2018 finalizzata all’installazione di giochi inclusivi in giardini e parchi di 

proprietà comunale ricompresi dei centri abitati; 

 

ATTESO che l’amministrazione comunale, al fine di migliorare la fruibilità dell’area a verde 

comunale di Via 8 Marzo intende allestire un’area permanente outdoor fitness, ovvero attrezzature 

skyfitness per l’allenamento corporeo comunemente detto percorso vita; 

 

CONSIDERATO che il bene in argomento (giochi inclusivi) non risulta a tutt’oggi previsto da 

convenzione Consip per cui, a mente dell’art. 7 c. 2 del DL 52/2012 si rende necessario verificarne 

la disponibilità sul MEPa; 

 

VERIFICATA la disponibilità sul MEPa del bene/servizio richiesto alle sotto riportate condizioni, 

come desunte dalla scheda pubblicata sull’apposito sito e di cui si conserva copia agli atti: 

• fornitore: SKYFITNESS SRLS; 

• nome commerciale: FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI AREAFIT612; 

• prezzo: € 9.090,00 + IVA 10%; 

• stipula trattativa diretta n. 1552413; 

 
CONSIDERATO che il suddetto percorso vita è composto da sei postazioni: sbarra trazioni – sit 

up bench – sbarra bassa – spalliera – twister station – bodyweight station; 

 

RITENUTA congrua l’offerta disponibile sul MEPa; 



 Determina 433 Area Servizi Tecnici del 23-12-2020 2 

 

RICHIAMATO:  

• l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, 

comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente...”; 

• l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto 

per importo inferiore ad € 40.000,00, anche senza previa consultazione di due o più operatori; 

• ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. gggg) del Decreto legislativo 18 aprile 2006, n. 50, 

l’acquisizione avvera in “amministrazione diretta” e il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 

32, comma 14, del medesimo Codice; 

 

VALUTATO pertanto di affidare la fornitura di beni in parola alla ditta SKYFITNESS SRLS con 

sede in Vicolo Avogari n. 9 – 31100 Treviso, e contestualmente di procedere alla stipula della 

trattativa diretta n. 1552413; 

 
CONSIDERATO che la spesa prevista trova copertura ai relativi capitoli del bilancio; 

 

DATO ATTO che il pagamento delle somme dovute per il presente servizio sarà liquidato entro il 

termine di 30 giorni dal ricevimento della relativa fattura, fermo restando la corrispondenza del 

servizio alle clausole pattuite; 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore; 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 
1. di affidare, per le motivazioni esposte in narrativa, alla ditta SKYFITNESS SRLS con sede in 

Vicolo Avogari n. 9 – 31100 Treviso – P. Iva 04624410264 – l’allestimento di un’area outdoor 

fitness, descritta in narrativa, presso l’area a verde comunale di Via 8 Marzo - mediante la stipula 

della trattativa diretta MePA n. 1552413; 

 

2. di impegnare a favore della suddetta ditta la somma complessiva di € 9.999,00 Iva 10% inclusa 

al cap. 7560 “Arredo aree verdi con avanzo” del bilancio 2020; 

 

3. di dare atto che il codice CIG assegnato alla presente fornitura è ZA52FDF73D; 

 

4. ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. si rende noto che: 

• l’oggetto del presente affidamento riguarda l’incarico per l’allestimento di un’area outdoor 

fitness, composto da sei postazioni: sbarra trazioni – sit up bench – sbarra bassa – spalliera – 

twister station – bodyweight station, presso l’area a verde comunale di Via 8 Marzo - 

mediante la stipula della trattativa diretta MePA n. 1552413; 

• l’importo complessivo del presente affidamento è pari di  € 9.999,00 Iva 10% inclusa; 

• il fornitore è la ditta SKYFITNESS SRLS con sede in Vicolo Avogari n. 9 – 31100 Treviso 

– P. Iva 04624410264; 



 Determina 433 Area Servizi Tecnici del 23-12-2020 3 

• la scelta del contraente è effettuata ai sensi dell’articolo n. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

• il contraente ha attestato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali come da 

curriculum agli atti; 

 

5. di dare atto che l’impegno di spesa in argomento viene imputato all'esercizio finanziario in cui 

l'obbligazione passiva viene a scadenza, ai sensi del principio contabile generale n. 16 di cui al 

D.Lgs. n.118/2011, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

6. di dare atto che il competente Ufficio Ragioneria provvederà al versamento diretto dell’IVA 

all’erario ai sensi dell’’art. 1 comma 629 e seguenti della L. 190/2014 (Legge di stabilità 2015); 

 

7. di dare atto che il pagamento delle somme dovute per il presente servizio sarà liquidato entro il 

termine di 30 giorni dal ricevimento della relativa fattura, fermo restando la corrispondenza del 

servizio alle clausole pattuite; 

 

8. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio. 

 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
Data Parere regolarità tecnica:  23-12-2020        

 

 

  Il Responsabile  

  Dell' Area Servizi Tecnici 

   Zilio Gianfranco 

 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 147-bis del D. Lgs n. 267/2000. 

 
Data:  28-12-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000. 
 



 Determina 433 Area Servizi Tecnici del 23-12-2020 4 

ALLESTIMENTO AREA OUTDOOR FTINESS PERCORSO VITA PRE N.   652 del 28-12-2020  a Competenza   CIG 

ZA52FDF73D 

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.09.016 Impianti sportivi 

Capitolo       7560 Articolo       INTERVENTI  VERDE PUBBLICO CON AVANZO 

Causale ALLESTIMENTO AREA OUTDOOR FTINESS PERCORSO VITA PRESSO LAREA A VERDE 
COMUNALE DI VIA 8 MARZO - DETERMINA A CONTRARRE - IMPEGNO DI SPESA. 

Importo  2020 €. 9.999,00 

Beneficiario      5981   SKYFITNESS SRL 

 

 

 

Osservazioni:  

 
Data visto di regolarità: 28-12-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Campolongo Maggiore, 28-12-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Zilio Gianfranco 

 
 

 

 

 


